

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO
EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/10/2013 A 31/10/2013

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
PASTA EXECUTIVA EM COURO VEGETAL	UND	100	23,95	2.395,00	09674711/0001-16 - D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS LTDA-ME
FORNECIMENTO DE OBRAS BIBLIOGRÁFICAS NACIONAIS CONFORME DETALHAMENTO NO ANEXO ÀS FOLHAS 81-90 DO PROCESSO.	-	-	36.163,79	36.163,79	09372101/0001-68 - DE OLHO NO LIVRO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
CARTOES DE PROXIMIDADE: SMARTCARD CONTACTLESS MIFARE, MEMORIA DE 01 KBYTEFREQUENCIA DE OPERAÇÃO DE 13,56 MHZ, FEITO EM PVC E SEM LOGO: RESISTENTE E DURAVEL, DIMENSOES: 5,4 X 8,57 X 0,076 CM, SUPERFICIE IMPRIMIVEL. REFERENCIA OU EQUIVALENTE: HID FLEXMART 1430. MARCA/MODELO: ARTCARD/HID. PARA ATENDER A DIVISAO DE APOIO LOGISTICO DA PGJM.	UND	500	18,66	9.330,00	05449347/0001-30 - ART CARD LTDA - EPP
SWITCH GERENCIÁVEL DE 48 PORTAS, DEVE ACOMPANHAR ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO EM RACK E CABO DE FORÇA. MARCA/MODELO: HPN JE009A. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	5	2.395,00	11.975,00	14689627/0001-06 - DMX6 COMERCIAL LTDA - EPP
CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE, EM "L", EM PVC 0,30 (ESPESSURA GROSSA),FORMATO OFÍCIO (DOBRADA COM VINCO), MED. 23 X 33 CM, APROXIMADAMENTE, IMPRESSÃO 1/0 COR, COM BRASÃO DA REPÚBLICA E AS INSCRIÇÕES: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR	UND	400	2,00	800,00	00455659/0001-32 - STILOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP
CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ABERTA, EM PVC 0,30 (ESPESSURA GROSSA),FORMATO OFÍCIO (DOBRADA COM VINCO), MED. 23 X 33 CM, APROXIMADAMENTE, IMPRESSÃO 1/0 COR, COM BRASÃO DA REPÚBLICA E AS INSCRIÇÕES: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR	UND	100	2,50	250,00	

CAPA DE PROCESSO ESPECIAL (SOBRECAPA PLÁSTICA) EM PVC CRISTAL TRANSPARENTE CRT 0,30 MICRONS, MED. 48CM X 34CM (ABERTA), APROXIMADAMENTE, COM DUAS BOLSAS INTERNAS DE 15CM CADA, CONFORME MODELO DISPONÍVEL NO ALMOXARIFADO.	UND	500	2,80	1.400,00	
ENVELOPE EM PAPEL PARDO(KRAFT), MED. 229MM X 324MM, NATURAL 80G/M², CÓDIGO MPM.3-009, COM BRASÃO DA REPÚBLICA E AS INSCRIÇÕES: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR	UND	10.000	0,13	1.300,00	06203179/0001-60 - GRAFICA N & B LTDA - ME
ENVELOPE BRANCO, MED. 114 X 162MM, EM PAPEL APERGAMINHADO 80G/M²(ALTA ALVURA), COM O BRASÃO DA REPÚBLICA, CÓDIGO MPM-3-016 IMPRESSO NO RODAPÉ À ESQUERDA E AS INSCRIÇÕES: MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR GABINETE DO PROCURADOR-GERAL	UND	500	0,39	195,00	
BLOCO MEMORANDO SEM PAUTA, MEDINDO 115 X 148MM, 100 FOLHAS, EM PAPEL AP 75G/M², COM BRASÃO DA REPÚBLICA E A INSCRIÇÃO MPM.2-003 NO RODAPÉ À ESQUERDA DA FOLHA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EM CONFORMIDADE COM O MODELO A SER FORNECIDO POR ESTE ÓRGÃO. MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR	UND	30	7,40	222,00	00694534/0001-65 - WJ GRAFICA EDITORA E PAPELARIA LTDA - ME
BLOCO PAUTADO, MED. 210 X 297MM, 50 FOLHAS, EM PAPEL AP 75G/M², COM O BRASÃO DA REPÚBLICA E A INSCRIÇÃO MPM.2-010 NO RODAPÉ À ESQUERDA DA FOLHA E AS INSCRIÇÕES: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR	UND	40	11,94	477,60	
CAPA PARA PROCESSO MED. 32CM X 45CM(ABERTA), EM PAPEL APERGAMINHADO(ALTA ALVURA) 240 G/M², TARJA AZUL EM "L", NA LATERAL ESQUERDA, COM BRASÃO DA REPÚBLICA, CÓDIGO MPM 4-003 IMPRESSO NO RODAPÉ A ESQUERDA DA FOLHA DE ROSTO E AS INSCRIÇÕES: MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR SECRETARIA DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS	UND	1500	0,76	1.140,00	
CAPA PARA PROCESSO MED. 32CM X 45CM(ABERTA), EM PAPEL APERGAMINHADO(ALTA ALVURA) 240 G/M², TARJA ROSA EM "L", NA LATERAL ESQUERDA, COM BRASÃO DA REPÚBLICA, CÓDIGO MPM 4-012 IMPRESSO NO RODAPÉ A ESQUERDA DA FOLHA DE ROSTO E AS INSCRIÇÕES:	UND	1000	0,38	380,00	

<p>MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO</p> <p>MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR</p> <p>PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR</p> <p>A CAPA DEVERÁ SER FORNECIDA DOBRADA E COM FURAÇÃO(DOIS FUROS) DISTANTE 15 MM</p>					
<p>CAPA PARA PROCESSO SANFONADA MED. 32CM X 52CM(ABERTA), DE INQUÉRITO CIVIL DAS PJMS EM CARTOLINA CREME, 240 G/M², COM BRASÃO DA REPÚBLICA, CÓDIGO MPM 4-019 IMPRESSO NO RODAPÉ A ESQUERDA DA FOLHA DE ROSTO E AS INSCRIÇÕES:</p> <p>MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR</p> <p>PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR</p> <p>A CAPA DEVERÁ SER FORNECIDA DOBRADA E COM FURAÇÃO(DOIS FUROS) DISTANTE 15 MM</p> <p>DA DOBRA, MEDIDO A PARTIR DO CENTRO DO FURO</p>	UND	200	1,32	264,00	
<p>CAPA PARA PROCESSO MED. 32CM X 45CM(ABERTA), EM PAPEL APERGAMINHADO(ALTA ALVURA) 240 G/M², TARJA VERMELHA EM "L", NA LATERAL ESQUERDA, COM BRASÃO DA REPÚBLICA, CÓDIGO MPM 4-005 IMPRESSO NO RODAPÉ A ESQUERDA DA FOLHA DE ROSTO E AS INSCRIÇÕES:</p> <p>MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR</p> <p>SECRETARIA</p> <p>PLAN-ASSISTE</p> <p>A CAPA DEVERÁ SER FORNECIDA DOBRADA E COM FURAÇÃO(DOIS FUROS) DISTANTE 15 MM</p>	UND	1000	0,85	850,00	

PJM/Fortaleza/CE	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
REATORES ELETRÔNICOS 2X16W MARCA PHILLIPS	UND	80	22,51	1.800,80	37059599/0001-49 - CONSTEC CONSTRUCOES E INSTALACOES LTDA -EPP
LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 16W MARCA PHILLIPS	UND	150	5,17	775,50	

PJM/São Paulo/SP	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
MOTOR (PARA PORTÃO DE PEDESTRE) REDUTOR 220V, 60HZ, CREMALHEIRA SEMIINDUSTRIAL, CENTRAL ELETRÔNICA DE COMANDO (2TX) COM	UND	1	980,00	980,00	05857827/0001-30 - OSHIRO PORTOES AUTOMATICOS LTDA

BATERIA, TEMPO DE ABERTURA 10S. MARCA: PECCINIM.					
MOTOR (PARA PORTÃO DE VEÍCULO) REDUTOR 220V, 60HZ, CENTRAL ELETRÔNICA DE COMANDO, (2TX) COM BATERIA, TEMPO DE ABERTURA 10S. MARCA: PECCINIM.	UND	1	970,00	970,00	- ME
ROLDANAS DE BRONZE 2 POLEGADAS (PARA O PORTÃO DE PEDESTRE)	UND	4	45,00	180,00	
CONTROLES (PARA PORTÃO DE PEDESTRE/VEÍCULO)	UND	4	35,00	140,00	

02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ELETRÔNICA ANUAL DA LISTA DE AUTORIDADES GOVERNAMENTAIS - LAG, QUE COMPREENDE LISTA ATUALIZADA DIARIAMENTE ACOMPANHANDO AS PUBLICAÇÕES DO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (DOU), DIÁRIO OFICIAL DO DISTRITO FEDERAL, JORNAIS E PERIÓDICOS, POR MEIO DOS SEGUINTE RECURSOS: BUSCAS AVANÇADAS POR NOME, ÓRGÃO, PARTIDO POLÍTICO, ENTRE OUTROS; IMPRESSÃO DE ETIQUETAS E RELATÓRIOS; EXPORTA REGISTROS PARA O EXCEL; INFORMAÇÃO DE E-MAIL; DATA DE ANIVERSÁRIO; NOME DAS SECRETÁRIAS DAS AUTORIDADES; E POSSIBILIDADE DE ARMAZENAR CONSULTAS DE GRUPOS DE INTERLOCUTORES. VIGÊNCIA: OUTUBRO/2013 A OUTUBRO/2014	1.890,00	1.890,00	04214501/0001-21 - APOIO PRODUCOES E TELEMARKETING LTDA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COFFEE BREAK PARA O 8º ENCONTRO DO COLÉGIO DOS PROCURADORES DE JUSTIÇA MILITAR, A REALIZAR-SE NOS DIAS 27 E 28 DE NOVEMBRO DE 2013, AS 16 HORAS. CARDÁPIO: CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA. QUANT DE PESSOAS POR DIA: 75 - QUANT DE DIAS: 2	13,90	2.085,00	05801794/0001-06 - FREITAS E ARANHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INTERNET MÓVEL E DISPONIBILIZAÇÃO, EM REGIME DE COMODATO, DE MODEM GSM COM TECNOLOGIA 3G, PADRÃO USB, VISANDO ATENDER AO MPM. OBSERVAÇÃO: SERÃO FORNECIDOS 90 (NOVENTA) CARTÕES MICRO SIM, CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2013 DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO-TRT 18ª. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES, CONFORME CONTRATO.	1.798,20 R\$ 19,98 X 90 ACESSOS	21.578,40 12 MESES	40432544/0001-47 - CLARO S.A.
PJM/FORTALEZA/CE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA DO HALL DE ENTRADA DA PJM/CE.	4.370,00	4.370,00	37059599/0001-49 - CONSTEC CONSTRUCOES E INSTALACOES LTDA
PJM/RIO DE JANEIRO/RJ	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO/ATIVAÇÃO DE 64 PONTOS TELEFÔNICOS, COM MATERIAL INCLUSO. (9º, 10º, 11º, 12º, 13º, 15º E 16º ANDARES)	350,00	350,00	03252345/0001-20 UNITED DEVELOPMENT INTERNATIONAL TRADERS DO BRASIL LTDA
INSTALAÇÃO DE CABEAMENTOS (TRONCOS), DE 24 PARES (10º, 11º, 12º, 13º, 15º E 16 ANDARES)	3.650,00	3.650,00	
TESTES E MANUTENÇÃO NOS SLOTS DA CENTRAL TELEFÔNICA	1,00	1,00	

PARA RECEBIMENTO DE NOVAS PLACAS (9º ANDAR)			
PROGRAMAÇÃO E REPROGRAMAÇÃO DA CENTRAL TELEFÔNICA E RAMAIS DDR (9º, 10º, 11º, 12º, 13º, 15º E 16º ANDARES)	260,00	260,00	